
MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

17388 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se incluye con carácter defini
tivo en los grupos «A» «B», y «D» de la Escala 
de Servicios Generales al personal ingresado por 
convocatoria de 3 de mayo de 1977.

Ilmo. Sr.: Realizado el período de prueba previsto en la 
base X.16 de la Resolución de esta Dirección General de 3 de 
mayo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» número 124, de 25 
de mayo siguiente), por la que se convocó concurso de méritos 
pra la cobertura de plazas vacantes de loe grupos «A», «B», 
«C», «D» y «E» de la Escala de Servicios Generales, y de con
formidad con la propuesta del Tribunal designado al efecto,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero —Aprobar el periodo de prueba para obtener nom
bramiento definitivo del personal a que se refiere la Resolución 
de 20 de diciembre de 1977 («Boletín Oficia! del Estado» núme
ro 63, de 15 de marzo de 1978).

Segundo.—Incluir con carácter definitivo en los grupos «A», 
«B» y «D» de la Escala de Servicios Generales, con los derechos 
y deberes que les confiere el Estatuto de Personal de Univrsi- 
dades Laborales, el personal que a continuación se relaciona:

GRUPO «A»

Servicios Domésticos

Pena Pereira, Manuela.

GRUPO B

Cocineros

Romero Bonilla, Manuel.

Encargados de Almacén

Cerdán García, Antonio.
Opere Calvo, José María.

Jardineros

Gómez Alonso, Antonio.
Segarra Benaiges, Antonio,
Gargallo Villuendas, Dalmacio.
Martínez Fernández, Aquilino.

Pintores

Marín Reyes, Francisco.
Medina Romero, Pedro.

Servicios Térmicos

García Díaz, José.

Telefonista

Alonso Parrales, Rafael.

Albañiles

Panadero Martínez, Antonio.
Coco Corredera, Pío.

GRUPO «D.

Palacín Latorre, Aurea.
Várela Pulián, Carmen.
Blasco Aranda, Pedro.
Coello Martín, Adela.
Fedriain González, Josefa.
Domínguez Iglesias, Saturnino.
Vila Capelo, Anlolina.
Esteban Ontoria, Victoria
Calderón Caballero. Nacimiento.
Rodríguez Jiménez, Matías.

Tercero.—Anular las actuaciones del personal que a conti
nuación se relaciona, por no haber efectuado la incorporación 
a la Universidad Laboral o Centro de destino, de conformidad 
con lo establecido en la base X.18 de la convocatoria de 3 de 
mayo de 1977:

GRUPO «B.

Carpinteros

Gil Velilla, José.

Cocineros

Bermejo Temprano, Antolina.
Borrega Redondo, Juana.

Electricistas

Seriol Gibaja, Prudencio.
Pérez Arroyo, Francisco.

Encargados de Almacén

Guerrero Ramos, Diego.

Mecánico Cerrajero

Martín Rodríguez, Bernardino.
Pérez Pérez, Julián.

Servicios Térmicos.

Pérez Nogueras, Manuel.
Malo López, Nicolás.

Albañiles

Zamora Melendo, Nicolás.

Cuarto.—Ordenar a la Delegación General del Servicio de 
Universidades Laborales que proceda a extender los nombra
mientos que prevé el vigente Estatuto de Personal en su articu
lo 19, para su entrega a los interesados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de abril de 1979.—El Director general. Miguel 

Suárez Campos.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades 
Laborales.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

7389 ORDEN de 31 de mayo de 1979 por la que se 
nombra Profesor del Cuerpo de Adjuntos de Univer
sidad para la disciplina de grupo II, «Física» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Aeronáuticos) 
en virtud de concurso oposición libre, a don José 
Luis Sagredo Ruiz.

Ilmo. Sr-: Terminado el concurso-oposición para ingreso en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado por 
Orden ministerial de 7 de febrero de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 17 de marzo) para la provisión de una plaza 
de grupo II, «Física» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Aeronáuticos), y aprobada por el Departamento la propuesta del 
Tribunal correspondiente por Orden ministerial de 9 de mayo 
de 1979,

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en el 
articulo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del 
Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de 
Universidad a los señores que se relacionan, con expresión de su 
número de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

Número de orden: 1. Apellidos y nombre: Sagredo Ruiz, José 
Luis. Número de Registro de Personal: A44EC3O60. Fecha de 
nacimiento: 21 de junio de 1943.

Segundo—La adscripción a plaza concreta de estos Profeso
res se realizará de acuerdo con lo establecido en el Decreto 
2211/1975, de 23 de ayosto, artículos 4.° al 7.°, y Decreto 2212/ 
1975, de 23 de agosto, artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid 31 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.


